
DÉCISION MUNICIPALE 
 

N° 34 / 2023 
DU 16 MAI 2023 

 
TARIF DES LIVRES EN FORMAT POCHE MIS EN VENTE À LA BOUTIQUE DU 
MUSÉE D'ART NAÏF ET D'ARTS SINGULIERS 
 
Nous, maire de la Ville de Laval, 
 
Vu le code général des collectivités territoriales et notamment les articles 
L2122-22 et L2122-23, 
 
Vu la délibération en date du 26 septembre 2022 par laquelle le conseil municipal 
a délégué au maire une partie de ses attributions notamment de fixer les tarifs des 
droits de voirie, de stationnement, de dépôt temporaire sur voies et autres lieux 
publics et, d'une manière générale, des droits prévus au profit de la commune qui 
n'ont pas un caractère fiscal, 
 
Vu l'arrêté n° 47 / 2022 en date du 18 mai 2022 portant délégation de signature à 
Fabrice Martinez, directeur général des services, 
 
Considérant que la ville de Laval souhaite mettre en vente des livres en format 
poche à la boutique du Musée d'art naïf et d'arts singuliers, 
 
Que ces ouvrages sont des romans dans lesquels les œuvres d'art sont au cœur 
du récit, 
 
Qu'il importe de fixer le prix de ces livres destinés à la vente, 
 

DÉCIDONS 
 
Article 1er 
La ville de Laval met en vente à la boutique du Musée d'art naïf et d'arts singuliers 
des livres en format poche, aux tarifs suivants :  

- Les singuliers, Anne Percin, éditeur : Actes sud, au prix de 10,00 euros TTC, 
- Clara et la Pénombre, José Carlos Somoza, éditeur : Actes sud, au prix de  

10,40 euros TTC, 
- Terrasse à Rome, Pascal Quignard, éditeur : Folio, au prix de 6,10 euros TTC, 
- Le portrait, Pierre Assouline, éditeur : Folio, au prix de 8,70 euros TTC, 
- Sundborn ou les jours de lumière, Philippe Delerm, éditeur : Folio, au prix de  

7,50 euros TTC, 
- Vie de David Hockney, Catherine Cusset, éditeur : Folio, au prix de 8,10 euros TTC, 
- Charlotte, David FoenKinos, éditeur : Folio, au prix de 8,10 euros TTC, 
- La mise à nu, Jean-Philippe Blondel, éditeur : Folio, au prix de 8,10 euros TTC, 
- Diego et Frida, J.M.G. Le Clézio, éditeur : Folio, au prix de 9,70 euros TTC, 
- La route de la mer, Philippe Le Guillou, éditeur : Folio, au prix de 9,20 euros TTC, 
- Une femme en contre-jour, Gaëlle Josse, éditeur : J'ai lu, au prix de 6,90 euros TTC, 
- Lorsque j'étais une œuvre d'Art, Eric-Emmanuel Schmitt, éditeur : Lgf, au prix de 

7,40 euros TTC, 
- Bohèmes "Les aventures de l'Art Moderne", Dan Franck, éditeur : Lgf, au prix de 

9,20 euros TTC, 
- Rien n'est noir, Claire Berest, éditeur : Lgf, au prix de 7,90 euros TTC, 
- Falaise des fous, Patrick Grainville, éditeur : Points, au prix de 9,20 euros TTC, 
- Je suis Jeanne Hébuterne, Olivia ElKaim, éditeur : Points, au prix de 7,10 euros TTC, 
- Les yeux de Milos, Patrick Grainville, éditeur : Points, au prix de 8,20 euros TTC, 
- Le dernier des Weynfeldt, Martin Suter, éditeur : Points, au prix de 7,60 euros TTC, 
- Couleur franche, John Harvey, éditeur : Rivage, au prix de 9,15 euros TTC, 
- Banksy et moi, Élise Fontenaille, éditeur : Rouergue, au prix de 9,70 euros TTC. 
 
 





 
Article 2 
Il sera rendu compte au conseil municipal de la présente décision. 
 
Article 3 
Monsieur le directeur général des services de la ville est chargé de l'exécution de 
la présente décision. 
 
      
 Pour le maire et par délégation, 
 Le directeur général des services,
      
 
 
 Signé : Fabrice Martinez 
 


